Pela execução do objeto deste Termo de Colaboração, a SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE - SETRE repassará a
ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES E EGRESSOS DA FUNDAÇÃO VISCONDE DE CAIRU - ASDEC, no prazo e condições constantes deste
instrumento a importância global estimada em R$ 619.200,00 (seiscentos e dezenove mil, duzentos reais), de acordo com o cronograma de
desembolso, constante do Plano de Trabalho, Anexo Unico, por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA DESPESA UNIDADE GESTORA

3.21.602- FET 0.362 1793 33.50.41.000 0001 - FET

[...]

Subtotal (Custos Indiretos) R$ 21.925,50R$ 15.923,50R$ 18.923,50R$ 18.883,50 R$ 12.710,52R$ 14.796,48R$ 10.798,50 R$ 7.798,50R$ 121.760,00
                     

Total Geral de Despesas R$ 619.200,00

 

J. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
O presente Projeto tem previsão valor de R$ 619.200,00 (seiscentos e dezenove mil e duzentos reais), com previsão de desembolso conforme
abaixo:

Ano Mês 1 Mês 5

2025 433.440,00 185.760,00

TOTAL 619.200,00

 

Vale registrar que a previsão para desembolso da 2ª parcela será no mês 5, após conclusão da execução de 70% do projeto, o que equivale a 4 turmas de qualificação com total de 120 beneficiários,